ДОГОВОР
о сотрудничестве ОУ с учреждением дополнительного
образования детей

«_____»__________________20___ г.

Учреждение дополнительного образования детей (далее – УДОД)

_____________________________________________________________________________
                                                      (название, адрес)
в лице директора _____________________________________________________________
                                                (Ф. И. О.)
и общеобразовательная школа № __ (далее – ОУ) __________________________________

в лице директора _____________________________________________________________
                                                                                       (Ф. И. О.)
заключили настоящий договор о сотрудничестве и творческих контактах.

Стороны взяли на себя следующие обязательства:

1. УДОД обязуется:

1.1. Организовать работу педагогов УДОД _____________________________________,
                                                                                                                     (Ф. И. О)
(направление деятельности, название программы)________________________ на базе ОУ и обеспечить программно-​методическое сопровождение их деятельности.

1.2. Контролировать выполнение образовательных программ и воспитательного процесса в детских объединениях в соответствии с разработанными планами.

1.3. Принимать участие в совместных культурно-​досуговых программах, акциях и мероприятиях.

2. ОУ обязуется:

2.1. Создать необходимые условия для работы педагогов дополнительного образования: предоставить помещения (учебные классы, актовый зал, комнаты и т. п.) для проведения занятий и массовых мероприятий.

2.2. Принимать участие в совместных мероприятиях и программах.

3. Условия договора:

3.1. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

3.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение времени, необходимого для реализации образовательных программ.

3.3. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон, о чем она должна уведомить другую сторону не менее чем за 3 месяца до расторжения договора.

3.4. Все дополнения, соглашения, принятые для развития данного договора, оформляются в письменном виде и скрепляются подписями и печатями обеих сторон.

Юридические адреса сторон:

	УДОД _________________

Адрес _________________

Телефон _______________

Директор ______________

М. П.
	ОУ _____________________

Адрес ___________________

Телефон _________________

Директор _________________

М. П.